MCN机构签约文艺创作者服务协议
合同编号：

签署日期：

甲方（文艺创作者）：

• 姓名：

• 系统身 份 ID：

• 联系电话：

• 通讯地址：

乙方（MCN机构）：

• 公司名称：FiEE

• 注册地址：  苏州市亿麦大厦 9楼

• 联系电话： 15995816306

• 法定代表人：  胡滨

甲、乙双方本着互利合作、共同发展的原则，经充分协商，达成如下协议：

第一条 账号所有权及运营管理
1. 本协议项下的自媒体账号（含但不限于短视频、直播、图文账号）的所有权
及运营控制权完全归属乙方。

2. 乙方全面负责账号的内容制作、日常运营、品牌推广、商业变现、数据分析
等全部运营事务。

3. 未经乙方允许，甲方不得擅自在账号内发布任何内容，也不得私自变更账号
的登录信息、密码及绑定权限。

第二条 内容制作、审核及发布授权

（一）内容制作及提交审核
1. 乙方依据运营规划与商业策略负责制作各类内容，包括但不限于短视频、直
播、图文以及品牌推广合作内容。

2. 乙方确保所制作内容符合法律法规、平台规范，不侵犯第三方合法权益。

（二）甲方审核机制及发布授权
1. 甲方需通过乙方提供的 SaaS平台对乙方制作的内容进行审核，甲方签署协
议时应明确选择内容审核时限（选择后不可更改）：

 72小时

☐ 48小时

☐ 24小时

☐ 12小时

1. 甲方应在上述选择的时限内完成审核。若甲方在规定期限内未明确提出修改
要求或否决意见的，视为甲方审核通过，并自动授权乙方发布该内容。

2. 甲方审核明确否决的内容，乙方不得发布，并应按照甲方的修改意见重新提
交审核。

第三条 商业变现与收益归属
1. 账号运营所产生的一切商业收益（包括但不限于广告、直播带货、品牌合作
等）全部归属乙方所有。

2. 除非另有特别约定，甲方不享受账号运营所产生的收益分成。

3. 甲方可通过乙方 SaaS平台实时查看账号运营数据与商业情况。

第四条 服务费用及支付方式
1. 甲方向乙方支付服务费用，具体金额为人民币【                  】万元/年（最终以
双方另行约定的补充协议为准）。

2. 服务费支付方式：

o 首年服务费于协议签署后 7个工作日内一次性支付。

o 此后每年服务费于对应服务年度开始前 15日内支付。

• 若甲方逾期超过 30日未支付服务费用，乙方有权暂停账号运营服务，由此
造成的损失由甲方承担。

第五条 知识产权归属
1. 在本协议合作期间，乙方制作的全部内容作品的版权及其他相关知识产权归
乙方所有，乙方可自由进行复制、修改、商业开发、转授权或其他衍生利

用。

2. 甲方享有作品署名权。

第六条 协议期限及提前终止
1. 本协议有效期为自签署之日起至【                     】年【         】月【         】日止。

2. 协议期满前 90日，双方协商一致可续签合作协议。

3. 协议有效期内，甲方主动提出提前终止合作的，应向乙方支付以下费用：

o 信息转让费人民币【         1        】万元；

o 粉丝开发费，按每位粉丝人民币【          1        】元计算（以终止协议
时账号实际粉丝数量为准）。

上述费用支付完成后，本协议提前终止，账号及相关资料继续归乙方所有。

第七条 双方违约责任

（一）甲方违约责任

甲方发生以下行为之一的，乙方有权立即终止协议，甲方应承担违约责任，并向乙

方支付违约金（违约金不超过年度服务费总额的 50%）：

• 未经乙方允许擅自在账号内发布内容；

• 未经乙方允许擅自修改账号信息或权限；

• 未按协议约定支付服务费用。

（二）乙方违约责任

乙方未按本协议约定履行账号运营义务的，甲方可书面通知乙方限期整改；乙方在

收到通知后 30日内未整改完成，甲方有权提前终止本协议，并要求乙方退还相应
未履行服务期间对应的服务费用。

第八条 争议解决与法律适用
1. 本协议履行过程中发生争议的，双方应协商解决；协商不成，提交乙方所在
地人民法院诉讼解决。

2. 诉讼费用（含但不限于诉讼费、仲裁费、律师费等）由败诉方承担。

3. 本协议适用中华人民共和国法律。

第九条 附则
1. 本协议自双方签字盖章之日起生效，具有法律效力。

2. 若本协议部分条款被司法机关裁定无效或部分无效，不影响其他条款继续有
效执行。

3. 本协议未尽事宜，双方另行协商签订补充协议，补充协议与本协议具有同等
法律效力。

4. 双方确认签署协议前已充分阅读并理解协议内容，甲方确认对协议条款无异
议。

签字确认

甲方（签字）：                                                                日期：

乙方（盖章）：                                                               日期：